DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EDIÇÃO Nº 038 – MAR/2023                   CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023                             Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CUITEGI/PB, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe a Lei de n º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,

resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Processo Licitatório na

modalidade TOMADA DE PREÇOS de nº 02.2023, fundamentada no

Relatório e Parecer Final da CPL e Parecer da Procuradoria Jurídica do

Município, com o valor total de R$ 450.776,00 - (Quatrocentos e cinquenta

mil setecentos e setenta e seis reais), sendo: TRECHO 01: R$ 165.729,30 e
TRECHO 02: R$ 285.046,70, em favor da empresa PORTO BRASIL

INCORPORAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

48.689.684/0001-07, cujo objetivo é a execução dos serviços de Pavimentação
em Paralelepípedos e Drenagem Superficial da estrada que liga o Sítio Barra

ao Sítio Malhada, ambos neste município - trechos 01 e 02, conforme

EMENDAS ESPECIAIS. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL Fica a empresa vencedora do certame convocada para

a assinatura do termo de contrato, conforme instrumento convocatório da

referida Licitação.
Cuitegi/PB, 15 de março de 2023.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 03.2023.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para conclusão dos
serviços de 2ª etapa da construção do campo de futebol no Barro Vermelho, de

acordo CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio

do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, representado pela CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB,

de nº 895617 / 2019 / MC/CAIXA. EMPRESA HABILITADA: PORTO

BRASIL INCORPORAÇÕES LTDA -  ME, CNPJ nº 48.689.684/0001-07.
Razões: Atendimentos aos requisitos de exigências habilitatórias do

instrumento convocatório. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,

caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. Comunica-se que, em havendo a desistência expressa da

interposição de quaisquer recursos com relação ao julgamento de habilitação

proferido pela CPL, a sessão pública para abertura do envelope Proposta de
Preços poderá ocorrer ainda na mesma reunião. Demais informações poderão

ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. ATA na íntegra poderá

ser adquirida através do sítio: www.cuitegi.pb.gov.br.
Cuitegi/PB, 16 de março de 2023.

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

RESULTADO FASE DE PROPOSTA - TP Nº 03.2023.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos

conclusão dos serviços de 2ª etapa da construção do campo de futebol no Barro

Vermelho, de acordo CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL,
por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, representado pela CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB,

de nº 895617 / 2019 / MC/CAIXA. CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA:
PORTO BRASIL INCORPORAÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº

48.689.684/0001-07, R$ 79.899,99 - (Setenta e nove mil oitocentos e noventa

e nove reais e noventa e nove centavos) – “vencedora”.  Dispensada abertura
de prazo recursal de acordo par. 1º, do art 109, da Lei Federal 8.666/93 e suas

alterações. O Processo e demais informações poderão ser obtidos junto a

Comissão Permanente de Licitação, endereço anteriormente informado, no
horário das 08h00min as 12h00min dos dias úteis.

Cuitegi/PB, 16 de março de 2023.

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO Nº 038 – MAR/2023
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023

G

G

http://www.cuitegi.pb.gov.br/